CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 78/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de dois

“Parques Infantis”, sendo um para cada CMEI nesta cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Para proporcionar lazer e divertimento às crianças que frequentam os CMEI’s

Criança Feliz e Mundo Encantado, se sugere a instalação de Parques Infantis nestas instituições de

ensino.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de agosto de 2022.

José Carlos Damião Portela Sobrinho